ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CÀ MAU

Số:            /UBND-NNXD

V/v hỗ trợ “truy vết” chủ tàu và tàu cá

nguy cơ cao không còn hoạt động

 trên địa bàn tỉnh Cà Mau

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

Nhằm tăng cường công tác quản lý, xử lý đối với các tàu cá có nguy cơ cao

vi phạm khai thác IUU, tỉnh Cà Mau đã thành lập 03 Tổ công tác, do lãnh đạo Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh và Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng làm

Tổ trưởng. Các Tổ công tác có nhiệm vụ “truy vết”, xác minh, làm rõ thông tin các

tàu cá của tỉnh Cà Mau đang hoạt động ngoài địa bàn tỉnh, đặc biệt là các trường

hợp tàu cá mua bán chưa làm thủ tục sang tên, đổi chủ theo quy định hoặc chủ tàu

đã chuyển nơi cư trú.

Để các Tổ công tác hoàn thành tốt nhiệm vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố quan tâm, chỉ đạo Sở Nông

nghiệp và Môi trường, Công an tỉnh, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng và các đơn

vị, địa phương có liên quan phối hợp, hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các Tổ

công tác của tỉnh Cà Mau trong quá trình đến làm việc. Về danh sách tàu cá của

tỉnh Cà Mau đang hoạt động tại địa bàn các tỉnh, thành phố, cùng thời gian và lịch

trình làm việc cụ thể, Tổ trưởng các Tổ công tác sẽ chủ động liên hệ, trao đổi và

thống nhất trực tiếp với cơ quan, đơn vị chuyên môn của địa phương liên quan để

triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau rất mong Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố và

các đơn vị quan tâm, hỗ trợ (gửi kèm Quyết định thành lập các Tổ công tác qua iO)./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Phòng NN-XD (Kha383);

- Lưu: VT, KP1357/10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Sử

HỎA TỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T18:13:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Lê Văn Sử<lvsu@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T09:53:37+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Văn Phòng<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T09:53:38+0700
	Tỉnh Cà Mau
	Văn Phòng<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-18T09:54:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU<ubndt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!